
Spotkanie 2: Noe  

Teksty biblijne: 

 „Oto dzieje Noego. Noe, człowiek prawy, wyróżniał się nieskazitelnością wśród 

współczesnych sobie ludzi; w przyjaźni z Bogiem żył Noe .A Noe był ojcem trzech synów: 

Sema, Chama i Jafeta. Ziemia została skażona w oczach Boga. Gdy Bóg widział, iż ziemia jest 

skażona, że wszyscy ludzie postępują na ziemi niegodziwie, rzekł do Noego: «Postanowiłem 

położyć kres istnieniu wszystkich ludzi, bo ziemia jest pełna wykroczeń przeciw mnie; zatem 

zniszczę ich wraz z ziemią. Ty zaś zbuduj sobie arkę z drzewa żywicznego, uczyń w arce 

przegrody i powlecz ją smołą wewnątrz i zewnątrz.(…) Noe zbudował ołtarz dla Pana i 

wziąwszy ze wszystkich zwierząt czystych i z ptaków czystych złożył je w ofierze całopalnej 

na tym ołtarzu. Gdy Pan poczuł miłą woń, rzekł do siebie: «Nie będę już więcej złorzeczył 

ziemi ze względu na ludzi, bo usposobienie człowieka jest złe już od młodości. Przeto już nigdy 

nie zgładzę wszystkiego, co żyje, jak to uczyniłem. Będą zatem istniały, jak długo trwać będzie 

ziemia: siew i żniwo, mróz i upał, lato i zima, dzień i noc». Po czym Bóg pobłogosławił Noego 

i jego synów, mówiąc do nich: «Bądźcie płodni i mnóżcie się, abyście zaludnili ziemię».(…) 

Noe był rolnikiem i on to pierwszy zasadził winnicę.  Gdy potem napił się wina, odurzył się 

nim i leżał nagi w swym namiocie” (Rdz 6, 9,14; 8,20-22; 9,1. 20-21). 
  

„Niebo i ziemia przeminą, ale moje słowa nie przeminą. Lecz o dniu owym i godzinie nikt nie 

wie, nawet aniołowie niebiescy, tylko sam Ojciec. A jak było za dni Noego, tak będzie z 

przyjściem Syna Człowieczego. Albowiem jak w czasie przed potopem jedli i pili, żenili się i 

za mąż wydawali aż do dnia, kiedy Noe wszedł do arki, i nie spostrzegli się, aż przyszedł potop 

i pochłonął wszystkich, tak również będzie z przyjściem Syna Człowieczego” (Mt 24, 35- 39). 

 

KKK: 

401 „Po tym pierwszym grzechu prawdziwa "inwazja" grzechu zalewa świat: bratobójstwo 

popełnione przez Kaina na Ablu  ; powszechne zepsucie będące następstwem grzechu  ; w 

historii Izraela grzech często jawi się przede wszystkim jako niewierność Bogu przymierza i 

jako przekroczenie Prawa Mojżeszowego. Również po Odkupieniu przez Chrystusa grzech 

ujawnia się wśród chrześcijan na wiele sposobów  . Pismo święte i Tradycja Kościoła nie 

przestają przypominać tej obecności i powszechności grzechu w historii człowieka: 

To, co wiemy dzięki Bożemu Objawieniu, zgodne jest z doświadczeniem. Człowiek bowiem, 

wglądając w swoje serce, dostrzega, że jest skłonny także do złego i pogrążony w wielorakim 

złu, które nie może pochodzić od dobrego Stwórcy. Wzbraniając się często uznawać Boga za 

swój początek, burzy należyty stosunek do swego celu ostatecznego, a także całe swoje 

uporządkowane nastawienie czy to w stosunku do siebie samego, czy do innych ludzi i 

wszystkich rzeczy stworzonych” . 

2569  „Modlitwa jest przeżywana najpierw na podstawie rzeczywistości stworzenia. Dziewięć 

pierwszych rozdziałów Księgi Rodzaju opisuje ten związek z Bogiem jako ofiarę z pierwocin 

trzody składaną przez Abla  , jako wzywanie Imienia Bożego przez Henocha  oraz jako 

"wędrówkę z Bogiem" (Rdz 5, 24). Ofiara Noego jest "przyjemna" Bogu; Bóg błogosławi 

Noego, a przez niego błogosławi całe stworzenie  , ponieważ jego serce było sprawiedliwe i 

nieskazitelne; on także odbywa "wędrówkę z Bogiem"  . Taka modlitwa jest udziałem bardzo 

wielu sprawiedliwych we wszystkich religiach. 



W niezachwianym przymierzu z istotami żywymi  Bóg ciągle powołuje ludzi, by modlili się 

do Niego” 
 


